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Boże Narodzenie
umacnia nas w budowaniu pokoju
i trwaniu w nim

Żadna inna tajemnica naszej wiary nie czyni 
tego w tak oczywisty sposób jak Narodze-
nie Chrystusa w Betlejem jako bezbronnego 

Dziecięcia, głoszącego pokój wszystkim ludziom, 
w których ma upodobanie. 

Umocnieni tą tajemnicą pragniemy w tym świą-
tecznym numerze „Misyjnych Dróg” prosić Boga 
o pokój dla całego świata, a zwłaszcza dla krajów 
Bliskiego Wschodu, gdzie narodził się Zbawiciel, 
a gdzie od wielu lat trwa niepokój i nienawiść. 
Uwrażliwił nas na to niedawno zakończony Synod 
Biskupów dla Bliskiego Wschodu, zachęcając nas 
do modlitwy i solidarności z tymi, którzy cierpią, 
którzy często są zmuszani do opuszczenia swoich 
domów podobnie jak Święta Rodzina.

Jednak nie tylko za nimi chcemy prosić, bo jest 
tak wiele miejsc na świecie, w których wyznawcy 
Chrystusa są prześladowani. To świąteczne wydanie 
zaprasza nas również do przyjaznego nastawienia 
do Bożego Stworzenia, naszej ziemi, na którą przy-

szedł Syn Boży. Zaprasza nas również do tego, aby 
z Ojcem Świętym pójść na pielgrzymkę do Santiago 
de Compostela w Hiszpanii, tak jak czynią to miliony 
wierzących w Boga, i do nowej, wspaniałej świąty-
ni poświęconej rodzinie – Sagrada Familia w Bar-
celonie. Takie pielgrzymowanie z Benedyktem XVI 
przynosi dużo ukojenia i umacnia nas w budowaniu 
pokoju w naszych rodzinach i trwaniu w nim.

Jak zawsze piszemy również o wielu odważ-
nych świadectwach naszych misjonarzy i misjo-
narek w różnych krajach świata, którzy, idąc za 
wezwaniem Bożego Dziecięcia, głoszą Ewangelię 
i współpracują tam dla pokoju na ziemi.

Boże Dziecię zaprasza każdego do współpracy, 
aby pokój i zgoda zagościły w sercu każdego z nas, 
w rodzinach i w narodzie. Chrystus nazwał bło-
gosławionymi tych, którzy wprowadzają pokój na 
ziemi. Niech Pan Bóg błogosławi!

Redakcja



Słowo stało się ciałem 
i zamieszkało między nami 

(J 1,14)

Tajemnica Wcielenia znajdu-
je się w samym sercu na-
szej wiary. Prolog Ewangelii 

św. Jana (J 1, 1-18) jest pierwszą 
próbą wyrażenia tej niesłychanej 
tajemnicy. Jak napisał w swojej 
najnowszej adhortacji o Słowie 
Bożym Verbum Domini Papież, 
tekst Prologu mówiący o Słowie, 
które było od początku u Boga, sta-
ło się ciałem i zamieszkało pośród 
nas (J 1,14) zawierają syntezę całej 
wiary chrześcijańskiej. Jest to syn-
teza szczególna. Najpierw dlatego, 
że odnosi się do tajemnicy samego 
Boga. Izrael wierzył w Boga, który 
jest Panem świata, ale jednocze-
śnie jest ponad światem. Trzykroć 
Święty Bóg jest od stworzonego 
przez siebie świata nieskończenie 
różny; jest bliski, a jednak nieprze-
nikniony. W działanie Boga wpi-
sana jest Tajemnica. Jego obiet-
nice przewyższają nieskończenie 

to, czego człowiek mógłby się 
spodziewać, na co mógłby liczyć 
czy też samemu zaprogramować. 
Boże obietnice są zawsze czymś, 
co przekracza ludzkie kalkulacje, 
przewidywania i myśli, a co wią-
że się z istotą samego Boga; dla 
człowieka pozostanie On zawsze 
tajemnicą. Bóg sam to zaznaczył, 
mówiąc: myśli moje nie są myśla-
mi waszymi, a drogi moje – wa-

szymi drogami (Iz 55,8). Istotnie, 
żaden człowiek nie był w stanie 
przewidzieć, jakimi drogami Bóg 
dotrze do zagubionej ludzkości. 
Nikt nie był w stanie zaplanować 
tego niezwykłego wkroczenia 
Boga w ludzkie dzieje w Tajemnicy 
Wcielenia! Bóg, jakkolwiek objawił 
samego siebie w Betlejem, pozo-
stał ciągle Tajemnicą. Odsłonił, ale 
jednocześnie zakrył siebie!

Miejsce, w którym 
zgodnie z tradycją 
miał stać żłóbek betlejemski 
Foto: KNA-Bild

Czołg izraelski 
strzeże wejścia do Kościoła Narodzenia 
w Betlejem
Foto: KNABild
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